

بازار

رشد ۸۰٫۶درصدی تراز تجاری منفی ایران مقابل چین

گمرک چین اعلام کرد که مبادلات تجاری این کشور با ایران در سال ۲۰۲۳ به ۱۴ میلیارد و ۶۵۰ میلیون دلار رسیده است.

به گزارش همدلی، طبق این گزارش مبادلات تجاری دو کشور در این سال با کاهش ۶٫۲درصدی نسبت به سال ۲۰۲۲ مواجه شده است. در سال ۲۰۲۲ مبادلات ایران و چین با رشد ۷ درصدی به ۱۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار رسیده بود.

صادرات چین به ایران در سال ۲۰۲۳ با رشد ۸٫۶درصدی به ۱۰ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار و در مقابل واردات از ۶ میلیارد و ۲۳۰ میلیون دلار به ۴ میلیارد و ۵۸۰ میلیون دلار رسیده که نشان از کاهش ۲۶٫۵درصدی دارد. چین در سال ۲۰۲۲ معادل ۹ میلیارد و ۲۷۰ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود.

با این حساب تراز تجاری ایران در مقابل چین از منفی ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار به منفی ۵ میلیارد و ۴۹۰ میلیون دلار رسیده که نشان از رشد ۸۰٫۶درصدی این موازنه به نفع چین دارد.

بودجه صداوسیما در سال ۱۴۰۳ سه برابر شد

نمایندگان مجلس اعتبارات سازمان صداوسیما و قوه قضاییه و سازمان‌های تابعه و وابسته را مشخص کردند.

به گزارش همدلی، روز گذشته نمایندگان مجلس تصویب کردند که دولت مکلف است اعتبارات سازمان صداوسیما را معادل ۲۴۰هزار میلیارد ریال در جداول بخش دوم بودجه ارائه کند.

بنا بر این گزارش، پیشنهاد اولیه دولت ۱۸هزار میلیارد تومان بود که کمیسیون تلفیق آن را به ۲۴هزار میلیارد تومان رساند. گفتنی است بودجه صداوسیما در سال ۱۴۰۲ هشت هزار میلیارد تومان بود.

اجاره‌بها در دی ماه ۳۰٫۱درصد افزایش یافت

مرکز آمار ایران گزارش تورم دی ماه را منتشر کرد. بر اساس در اولین ماه زمستان، شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۲۲٫۷ رسیده که نسبت به ماه قبل، ۲٫۶درصد افزایش داشته است. همچنین این شاخص نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۸٫۵درصد صعودی بوده و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نیز نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۴۳٫۶درصد افزایش را پشت سر گذاشته است.

به گزارش تجارت‌نیوز، بخشی از گزارش مرکز آمار همچنین هر ماه نشان‌دهنده تورمی‌ست که بازار مسکن و اجاره در بازه‌های متفاوت پیچوده است.

طبق این گزارش، مسکن طی ایسن یک ماه ۳۰٫۱درصد افزایش قیمت را تجربه کرده و همچنین تورم نقطه به نقطه این کالای اساسی ۴۱درصد ثبت شده است. تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال را نشان می‌دهد. طی بازه یک ساله تورم مسکن عددی نزدیک به تورم نقطه به نقطه داشته و بر این اساس در تورم ماهانه آن ۳۹٫۱درصد گزارش شده است.

تورم ماهانه اجاره عددی برابر با تورم مسکن داشته و همان ۳۰٫۱درصد برآورد شده است. در بازه نقطه به نقطه و سالانه نیز این بازار روندی نزدیک به مسکن داشته و به‌ترتیب تورم آن ۴۰٫۹ و ۳۹درصد ثبت شده است.

بررسی جزئی‌تر داده‌های مرکز آمار ایران از تورم نشان می‌دهد، ضریب امریک و سهم تورم مسکن و اجاره در شاخص کل تورم به ترتیب معادل ۳۳٫۹ و ۳۳٫۶درصد است. این گزاره می‌تواند حاکی از آن باشد که وزن سنگین مسکن و اجاره در تورم عمومی یکی از عوامل رشد این شاخص، مودتوری محرک برای آن در دی‌ماه ۱۴۰۲ بوده است.

وعده ساخت ۸ میلیون مسکن هوا شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه روز گذشته در مجلس اعلام کرد که دولت نباید به منابع خود مسکن بسازد.

به یکی از اهداف اساسی دولت به شمار می‌رود و یکی از راهبردهای دولت، بحث مسکن است. رئیس‌جمهور هم دائم بر این موضوع تأکید دارند اما به این معنی نیست که برای ساخت مسکن از منابع بودجه عمومی استفاده شود.

وی افزود: برای تأمین مالی مسکن راهکارهای مختلفی وجود دارد و می‌توان از طریق بازار مالی و آورده مردم، منابع مالی ساخت مسکن را تأمین کرد.

دولت با منابع خود نباید مسکن بسازد بلکه باید نقش پشتیبانی را داشته باشد.

منظور گفت: ما با بالا رفتن ۱۰۰ همت سقف بودجه برای ساخت مسکن مخالف هستیم. این میزان تأمین مالی برای ساخت مسکن فراتر از ظرفیت دولت است.

بازت مردمی مجلس و پرهیز دولت از کاهش بودجه‌های غیر ضروری

سفرها کوچکتر می‌شوند

همدلی | اخیرا سخنگوی دولت صحبت از افزایش هزینه‌ها در بودجه ۱۴۰۳ در دولت کرده و حتی عدد ۳۰۰ همتی را در این زمینه مطرح کرده‌صحتی که البته با تکذیب یکی از اعضای کمیسیون تلفیق مجلس همراه شد.

«حمیدرضاحاجی‌بابایی»رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ در این باره گفت: «به تنها ۳۰۰ همت به بودجه و هزینه‌های دولت افزوده نشده بلکه ۱۳۴ همت با شفافسازی درآمدهای دولت افزایش پیدا کرده است. ۴۴ همت در نفت و ۲۰ همت در مالیات شفاف‌سازی کردیم. همچنین در رابطه با مالیات بر ارزش‌افزوده نیز شفاف‌سازی شده است.»

«مرتضی افقه» اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه چمران اهواز در گفت‌وگو با فارو دربارۀ اختلافات بودجه‌ای دولت و مجلس گفت: بعد از قطع درآمدهای نفتی، یک خلا درآمدی برای ایران ایجاد شد که از سال ۱۳۹۷ به بعد کشور را درگیر کسری بودجه کرد. بهترین کار این بود که کم‌کم دولت شروع به کاهش ردیف‌های هزینه‌ای مازاد و غیرضروری کند.حالا که این کار را نکرده، به دنبال این است که منابع درآمدی پیدا کند و چون این منابع درآمد را پیدا نکرده، طبیعی است که به سراغ استقراض از بانک مرکزی می‌رود. وی افزود: گرچه دولت سعی کرده با افزایش مالیات‌ها و کاهش هزینه‌های عمدتا عمرانی، بودجه را به مجلس تقدیم کند اما مجلسی‌ها هم در این برهه زمانی در حال گرفتن زُست مردمی هستند یعنی به‌رغم اینکه مجلس به نوعی با دولت همسو است اما در وضعیتی که فصل انتخابات است و نمایندگان هم ترجیح می‌دهند

در وضعیت فعلی بیشتر به دنبال مردمی بودن

است تا دقت در هزینه‌ها و بودجه‌ها اما اگر مشکل زمینه خاص، دولت درست می‌گوید.البته مجلس همیشه بودجه دولت را افزایش می‌داد اما امسال در ایسن زمینه پررنگ‌تر فعالیت می‌کند تا مورد توجه افکار عمومی هم قرار گیرد.

پیش‌بینی‌های دولت واقع‌بینانه‌تر از مجلس است که به سراغ استقراض از بانک مرکزی می‌رود. همت را تکذیب کرده اما حدود ۱۰۰ همت را تأیید و اعلام کرده که ما از طریق شفاف‌سازی، منابعی را پیدا کرده‌ام که دولت ندیده است.بعید است که مجلس منابعی فراتر از آن چه دولت می‌شناسد را پیدا کرده باشد. درواقع معتقدم دولت که مستقیما با وضعیت اقتصادی رودررو است، واقع‌بینانه‌تر برخورد کرده است. مجلس

اقتصاد

بازت مردمی مجلس و پرهیز دولت از کاهش بودجه‌های غیر ضروری

سفرها کوچکتر می‌شوند



دوباره انتخاب شوند، در نتیجه از عباراتی استفاده می‌کنند که مردم خوششان نباید.معتقدم در این زمینه خاص، دولت درست می‌گوید.البته مجلس همیشه بودجه دولت را افزایش می‌داد اما امسال در ایسن زمینه پررنگ‌تر فعالیت می‌کند تا مورد توجه افکار عمومی هم قرار گیرد.

پیش‌بینی‌های دولت واقع‌بینانه‌تر از مجلس است

که به سراغ استقراض از بانک مرکزی می‌رود. همت را تکذیب کرده اما حدود ۱۰۰ همت را تأیید و اعلام کرده که ما از طریق شفاف‌سازی، منابعی را پیدا کرده‌ام که دولت ندیده است.بعید است که مجلس منابعی فراتر از آن چه دولت می‌شناسد را پیدا کرده باشد. درواقع معتقدم دولت که مستقیما با وضعیت اقتصادی رودررو است، واقع‌بینانه‌تر برخورد کرده است. مجلس

بغزبان: عقل سلیم مخالف افزایش مالیات بر ارزش‌افزوده است

زیان سه‌گانه تولید، مصرف و دولت از تصمیمات غیر کارشناسی

به مالیات بر ارزش‌افزوده معافیت بدهد. متلاً در بخش کشاورزی اعلام کند که مالیات بر ارزش‌افزوده نمی‌گیرد یعنی در بحث تولید می‌تواند تولیدکننده را از پرداخت مالیات بر ارزش‌افزوده معاف کند ولی در انتهای زنجیره از مصرف‌کننده بگیرد ولی در این شرایط هم هزینه اضافی از جیب مصرف‌کننده می‌رود، به همین دلایل این تصمیم تورم‌زاست ووقتی در کنار چندین سیاست دیگر قرار بگیرد به بیکاره با ۲۵ تا ۳۰ درصد تورم مواجه می‌شویم.

این کارشناس اقتصادی بیان کرد: همین افزایش‌های اندک اندک هستند که تورم ۳۰ و ۴۰درصدی را ایجاد می‌کند

بغزبان در پایان با بیان اینکه متأسفانه مجلس این پیشنهاد دولت را قبول کرده است، گفت: وقتی این سیاست به درستی اجرایی نشود و آثار آن را با میلیارد‌ها و همت‌های بیشتری از بین ببرد و خنثی کند. عقل حکم می‌کند که در این شرایط بهتر است اصلا دست به این کار زده نشود تا تورم هم ایجاد نشود.



ارز قابل پیش‌بینی بود. معاون اسبق ارزی بانک مرکزی با بیان اینکه فاکتور اقتصادی در افزایش نرخ ارز اثرگذار بوده و با این نرخ تورم، افزایش نرخ ارز پیش‌بینی می‌شد. تأکید کرد: هر کسی که می‌گوید افزایش نرخ ارز عامل و فاکتور اقتصادی ندارد، حرف درستی نگفته چرا که در شرایطی که تمام کالاها تا ۴۰درصد افزایش قیمت دارند، نرخ ارز را نمی‌توان ثابت نگه داشت.سیدعلی ادامه داد: با این حال باید توجه داشت افزایش ۱۰ درصدی نرخ ارز در شرایط تورم بالای ۴۰درصد افزایش قابل توجهی محسوب نمی‌شود.

در همه ابعاد، نatarز شده است. اینکه افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها انجام شود، به این نatarزها اضافه می‌کند و از آنها نخواهد کاست. در مقابل این، دولت می‌توانست تعدادی مدیر سالم، دلسوز، باسواد و باتجربه را به کار بگیرد، هر چند که تعداد این مدیران در کشور بسیار محدود است. اگر چنین شود در عرض چند ماه، در ساختار نظام بانکی اصلاحات خوبی انجام خواهد شد.

به جای پرهیز دست زد، به او بادش هم می‌دهند
این اقتصاددان تأکید کرد:به نظر می‌رسد با این قبیل اقدامات، رویکرد دولت ووزارت اقتصاد بر این است که وضع فعلی فساد و نatarزی نظام بانکی ادامه پیدا کند. متأسفانه همچنان بر اقداماتی اصرار دارند که تنها ظاهر سازی و صوری است. مثل اینکه اسمی ابربدنکاران بانکی را اعلام می‌کنند اما واقعاً را از آنها باز پس نمی‌گیرند! گویا تنها این اسمی را در چشم مردم کرده‌اند که ما نتوانسته‌ایم به این افراد، وام و تسهیلات کلان بدهیم و از آنها بازخواست هم نمی‌کنیم به گفته این اقتصاددان، مساله اینجاست که آیا در کشور ما دست دزد را قطع می‌کنند یا به او پاداش می‌دهند! رعایت نسبت کفایت سرمایه، باعث می‌شود اگر بانکی نatarزی داشت در کنار سایر محدودیتها، قدرت خلق پول از آن گرفته شود در حالی که اکنون اعلام می‌شود بانک‌هایی در کشور وجود دارند که دیگر مطلقاً امکان خلق پول ندارند، به این دلیل که حجم نatarزها به شدت افزایش پیدا کرده است. آنها وام‌های مرتبط با نatarز و آسانیان خود اعطا کرده و از ابتدا هم مطمئن بوده‌اند که دیگر بر نمی‌گردد. خود مدیرانی که وام داده‌اند در این وام‌ها شریک بوده‌اند. این اقدام هم در حجم بالا انجام شده؛ یعنی در سطح صدها هزار و هزاران هزار میلیارد انجام می‌شود. در این شرایط، افزایش سرمایه‌طاهری و صوری بانک‌ها، تشویق افراد به فساد و پرهیز است.

بانک و بیمه

درخشش «سمگا» در همایش ۱۰۰ شرکت برتر ایران

شرکت سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران (سمگا) به عنوان یکی از شرکت‌های گروه مالی گردشگری در همایش ۱۰۰ شرکت برتر ایران درخشید. به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، شرکت گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران (سمگا) در همایش رتبه‌بندی ۱۰۰ شرکت برتر ایران به عنوان یکی از موفق‌ترین شرکت‌های این همایش معرفی شد.رتبه اولین شرکت با بیشترین رشد فروش در رتبه‌بندی ۱۰۰IM1 شرکت‌های برتر ایران، به سمگا تعلق گرفت. این میزان رشد فروش با ۲۰۳۶ درصد پیشرفت در سال ۱۴۰۱، به مبلغ ۱۵۸۵۷۵ میلیارد ریال رسیده است.همچنین، سمگا رتبه اولین شرکت با بیشترین صعود در رتبه‌بندی ۱۰۰IM1 شرکت‌های برتر ایران را کسب کرد.این میزان صعود، از رتبه ۲۶۸ در سال ۱۴۰۰ به رتبه ۷۰ در سال ۱۴۰۱ و با ۱۹۸ پله پیشرفت توسط این شرکت تحقق یافته است.بر اساس این گزارش، سمگا همچنین موفق به دریافت عنوان شرکت پیشرو ایران شد و رتبه هفتمین شرکت برتر ایران در رتبه‌بندی ۱۰۰IM1 شرکت‌های برتر ایران در سال ۱۴۰۲ را کسب کرد.گفتنی است، گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران (سمگا) نخستین هلدینگ بورسی تخصصی گردشگری و هتلداری ایران است که با نماد «سمگا» در فرابورس شناخته می‌شود.

بانک اقتصادنوین در جمع برترین های اقتصاد ایران

بانک اقتصادنوین بر اساس آخرین رتبه‌بندی سازمان مدیریت صنعتی جایگاه سسی و سوم را در میان ۱۰۰ شرکت برتر اقتصاد ایران کسب کرده گزارش از روابط عمومی بانک اقتصادنوین: بنا بر ارزیابی سازمان مدیریت صنعتی کشور در بیست و ششمین دوره همایش رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران، بانک اقتصادنوین موفق به کسب رتبه ۳۳ در میان ۱۰۰ شرکت برتر اقتصاد ایران شد. این بانک در شاخص فروش که مهم‌ترین شاخص در رتبه‌بندی شرکت‌ها محسوب می‌شود در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰حدود ۹درصد رشد داشته است. گفتنی است، این رتبه‌بندی دورنمایی از عملکرد و اقدامات شرکت‌ها ارائه و میزان اثرگذاری آن‌ها در تولید ناخالص داخلی و رشد و شکوفایی اقتصاد ملی را نشان می‌دهد

رزمایش پدافند غیر عامل علوی ۱۴۰۲ در بانک توسعه صادرات ایران برگزار شد

رزمایش پدافند غیرعامل علوی در روز چهارشنبه چهارم بهمن با هدف تقویت توان عملیاتی تیم های مدیریتی و اجرایی در شرایط بحرانی، در بانک توسعه صادرات ایران برگزار شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران ، در این رزمایش که با همکاری دستگاه‌هایی مانند آتش نشانی، اورانس،فرجاج‌شهرداری منطقه۴ و ترمنبال بهیچی برگزار شد، مواردی مانند «آماده بکار بودن دیزل ژنراتور و USP های بانک برای تأمین به موقع و پایدار برق»، «ارزیابی میزان آمادگی تیم های عملیاتی»، «افزایش آمادگی مدیران کمیته پدافند غیر عامل و مدیریت بحسران بانک برای تصمیم گیری بهینه در شرایط اضطراری «تمرین شد.

براساس این گزارش در جریان رزمایش مذکور یک حریق ناخواسته از طریق ارسال یک بسته پستی حاوی مواد شیمیایی به دبیر خانه ایجاد شد که با گسترش آتش سسوزی ، همکاران شاغل در طبقات دو، سه و چهار برج توسعه صادرات، به فضای امن همجوار بانک منتقل شدند. مطابق با این گزارش تیم های مدیریتی و عملیاتی بانک توسعه صادرات ایران زیر نظر کمیته پدافند غیر عامل بانک توانستند بحران ایجاد شده را مدیریت کنند.پس از برگزاری رزمایش طبقات ضعف و قوت این برنامه با حضور همه عوامل بر گزار کننده بررسی شد

جشن بزرگ میلاد با سعادت امیرالمومنین حضرت علی (ع) و گرامی داشت روز پدر در فولاد خوزستان برگزار شد

جشن بزرگ میلاد با سعادت امیرالمومنین حضرت علی (ع) و گرامی داشت روز پدر با حضور عباسعلی تقوی معاون منابع انسانی و امور اجتماعی و مهران پاک‌بین سرپرست معاونت بهره‌برداري و جمعی از کارکنان شرکت فولاد خوزستان روز سه شنبه ۳ بهمن ماه ۱۴۰۲ در تالار شهیدامتی برگزار شد.

روح الله شریفی نژاد مشاور خانواده گفت: نوجوانان به خاطر شرایط سن بلوغ، رفتارهای متفاوتی دارند. والدین برای ایجاد ارتباط با نوجوانان خود، باید آنان را درک کنند. وی افزود: کلام پدران و مادران، شخصیت نوجوانان را می‌سازد. ما هرگونه با فرزندان صحبت کنیم، شخصیت او ساخته می‌شود. برای آنکه نوجوانان با شما صمیمی شوند، با آن‌ها با احترام صحبت کنید.

سخنان والدین، افکار نوجوانان را می‌سازد. افکار آن‌ها باور آنان را می‌سازد.

شریفی نژاد اظهار داشت: زن‌ها خود را بی‌نظرترین موجود عالم می‌دانند. زن نیاز دارد که از نسوی همسر تعریف و تمجید شود. زن‌ها نیاز دارند که مورد محبت کلامی قرار بگیرند.

بر پایه این گزارش، در این مراسم به قید قرعه به ۱۰ تن از حاضران، هزینه سفر به مشهد مقدس به همراه همسر، اهدا شد.

گفتنی است، جشن یاد شده با قرارت قرآن علی

زمانی، اجرای برنامه‌های فرهنگی و مجری گری سهیل خدادادی، ترانه خوانی حامد نیسی، نمایش طنز، اجرای مسابقه و اهدای جوایز غیر نقدی به ۵۰ تن از حاضران همراه بود.